
Přehled
povolání
Přehled povolání řeší % z obratu, které platí pro zkoumání finanční 
situace klienta (platí pouze pro OSVČ), kde u konkrétního povolání 
je definováno % (40 %, 60 % nebo 80 %), a toto % se použije pro 
výpočet příjmu dle obratu klienta. 



Přehled povolání
S SU, NS SDN TNU,

NU, HK PN H, CHZ DNL I
(všechny stupně)

ZO, ZOM, ZOZ, 
KS, DIA, PZ ZPR

Zaměstnání % 
obrat

nekuřák
věk: do 35 / do 45 / od 46 kuřák nekuřák kuřák nekuřák kuřák

A Administrativní pracovník 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Advokát 80 0,8 / 0,75 / 0,8 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Agronom 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Akvarista 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Analytik 80 0,8 / 0,75 / 0,8 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Animátor (cestovní ruch) 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Animátor (kreslíř) 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Aranžér 40 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Arborista 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 X X 3 X X 0,9 1 X
Archeolog 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Architekt 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Archivářka 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Artista 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 X X 3 X X 0,9 1 X
Asfaltér 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Astrolog 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Atašé 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Au pair 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 X 1 1 0,95 1 0,9 1 X
Auditor 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Autoklempíř 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1,5 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Automechanik 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1,5 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5

B Bača 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Bagrista 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Bankovní úředník 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Barman 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Baštýř/Rybářský technik 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Betonář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1,5 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Bezpečnostní technik 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Biochemik 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Biolog 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Blogger/ka 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Bodyguard, diplomatická ochranka 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1,5 1,5 X X X X 0,95 1 0,9 1 X
Botanik 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Brašnář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Brusič ostatních materiálů 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Brusič skla, autodílů 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1,5 1,5 1 0,95 1 0,9 1 1,5

C Catering 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Celní deklarant 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Celník – pouze administrativa 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1,5
Celník v terénu 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1,5 1 2 2 1,5 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Cukrář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Cvičitel psů 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 3 3 3 3 0,95 1 0,9 1 X
Cvičitel/ka-pohybové aktivity 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Cvičitel/ka aerobiku, jógy 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Cvičitel/ka pole dance 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5

Č Čalouník 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Čistič fasád 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Čistič oděvů 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Číšník 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5

D Dabér (dabing) 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Dablér 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Daňový poradce 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Daňový úředník 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Dekoratér 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Delegát (cestovní ruch) 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Dělník – lesní 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Dělník – montážní 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Dělník – u pásu 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Dělník – v chemickém průmyslu 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Dělník – v továrně u automatické linky 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Dělník – v zemědělství (obecně) 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Dělník – v zemědělství (práce s těžkými stroji) 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Dělník – ve stavebnictví, těžebním průmyslu 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Deratizér 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Designér 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Detektiv (beze zbraně) 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Detektiv (se zbraní) 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1,5 1 1,5 1,5 1,5 1,5 0,95 1 0,9 1 1,5
Diplomat 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Dispečer dopravy 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Dlaždič 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Domácí péče 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Domovník (správce domu) 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Dozorce – vězeňská služba 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2

S = Smrt; SU = Smrt úrazem; SDN = Smrt při dopravní nehodě; NS = Náhlá smrt; TNU = Trvalé následky úrazu; HK = Horní končetiny; NU = Následky úrazu; DNL = Doba nezbytné 
léčby úrazu; I = Invalidita; ZO = Závažná onemocnění; ZOM = Závažná mužská onemocnění; ZOZ = Závažná ženská onemocnění; KS = Karcinom in situ; DIA = Závažné komplikace 
cukrovky; PZ = Pro Ženy; PN = Pracovní neschopnost; CHZ = Chirurgický zákrok; H = Hospitalizace; ZPR = Zproštění od placení

Přehled povolání

90

Přehled povolání
S SU, NS SDN TNU,

NU, HK PN H, CHZ DNL I
(všechny stupně)

ZO, ZOM, ZOZ, 
KS, DIA, PZ ZPR

Zaměstnání % 
obrat

nekuřák
věk: do 35 / do 45 / od 46 kuřák nekuřák kuřák nekuřák kuřák

D Dřevorubec 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Důchodce – invalidní (individuální posouzení) 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 X 1 X X X X X X X X X
Důchodce – výsluhová penze  
(před nárokem na starobní důchod)

80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1

Důchodce – výsluhová penze a starobní důchod 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 X 1 1 X X 0,9 1 X
Důchodce (starobní) 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 X 1 1 X X 0,9 1 X
Duchovní 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Důlní inženýr pracující pouze na povrchu 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1,5 1 2 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Důlní inženýr pracující v dole 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2

E Ekolog 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Ekonom 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Elektrikář – do 400 V 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1,5 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Elektrikář – přes 400 V a (nebo) práce 
ve výškách 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2

Elektroinženýr 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Elektromechanik 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Exekutor 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1

F Farář 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Farmaceut 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Fasádník 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Finanční poradce 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Formovač 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1,5 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Fotograf 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Foukač skla 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Frézař 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1,5 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Fyzioterapeut 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1

G Geodet 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Geograf 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Geolog 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Grafik 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1

H Hajný 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1,5 3 1,5 1,5 0,95 1 0,9 1 1,5
Hasič (pobírající za to příjem) 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 2 2 2 2 2 2,38 2,5 0,9 1 2
Hasič (také dobrovolný) 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 2 2 2 2 2 2,38 2,5 0,9 1 2
Herec 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Historik 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Hlasatel 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Hlídač – beze zbraně 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Hlídač – se zbraní 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1,5 1 1,5 1,5 1,5 1,5 0,95 1 0,9 1 1,5
Hlídač budovy, obchodu, parkoviště – beze 
zbraně 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5

Hlídač budovy, obchodu, parkoviště – se zbraní 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1,5 1 1,5 1,5 1,5 1,5 0,95 1 0,9 1 1,5
Hodinář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Hodinový manžel 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Homeopat 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Horník 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 3 1 3 X 3 3 X X 0,9 1 X
Horská služba 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Horský průvodce 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Hospicová péče 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Hospodyně 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 X 1 1 0,95 1 0,9 1 X
Hosteska 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Hostinský 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Hradní stráž 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Hrázný 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Hrnčíř 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Hrobník 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Hudební skladatel 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Hudebník (klasická hudba) 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Hudebník (pop, rock…) 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Hutník, slévač 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 3 2 X X 0,9 1 X
Hygienik 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Hypoteční poradce 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1

Ch Chemický technik, inženýr 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Chemik – práce s nebezpečnými látkami 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 2,38 2,5 0,9 1 2
Chirurg 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Choreograf 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Chovatel hospodářských zvířat 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Chovatel rybiček 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Chůva 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 X 1 1 0,95 1 0,9 1 X

I Informační technik 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Instalatér 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Instruktor autoškoly 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Instruktor paraglidingu 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 X X 3 X X 0,9 1 X

Přehled povolání

91
S = Smrt; SU = Smrt úrazem; SDN = Smrt při dopravní nehodě; NS = Náhlá smrt; TNU = Trvalé následky úrazu; HK = Horní končetiny; NU = Následky úrazu; DNL = Doba nezbytné 
léčby úrazu; I = Invalidita; ZO = Závažná onemocnění; ZOM = Závažná mužská onemocnění; ZOZ = Závažná ženská onemocnění; KS = Karcinom in situ; DIA = Závažné komplikace 
cukrovky; PZ = Pro Ženy; PN = Pracovní neschopnost; CHZ = Chirurgický zákrok; H = Hospitalizace; ZPR = Zproštění od placení

Přehled povolání
S SU, NS SDN TNU,

NU, HK PN H, CHZ DNL I
(všechny stupně)

ZO, ZOM, ZOZ, 
KS, DIA, PZ ZPR

Zaměstnání % 
obrat

nekuřák
věk: do 35 / do 45 / od 46 kuřák nekuřák kuřák nekuřák kuřák

I Instrumentář/ka 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Inženýr – práce v terénu 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Inženýr důlní – pracující v dole 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 3 1 3 X 3 3 X X 0,9 1 X

J Jednatel (bez jiné pracovní činnosti) 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Jeptiška 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 X 1 1 0,95 1 0,9 1 X
Jeřábník 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Jeskyňář 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 3 1 3 X 3 3 X X 0,9 1 X
Justiční stráž 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5

K Kadeřník, holič 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Kameník 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Kameraman 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Kamnář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Kapitán lodě – řeky 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Kariérní poradce 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Kaskadér 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 X X 3 X X 0,9 1 X
Keramik 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Klempíř (práce i ve výškách) 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Klempíř (práce pouze v dílně) 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1,5 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Knihovník 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Komentátor 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Kominík 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Konstruktér 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Kontrolor kvality 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Koordinátor dobrovolníků – v kanceláři 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Koordinátor dobrovolníků – v terénu 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Kormidelník lodě – řeky 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Kosmetička 40 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Kostymér ve filmu 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Kouč 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Kouzelník/mág 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Kovář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Kožešník 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Krejčí 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Kreslíř (výtvarník) 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Kriminalista, policejní vyšetřovatel 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Krotitel zvířat 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Krupiér, pokladník v kasinu 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Kuchař 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Kulisář (jevištní technik) 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5

L Laborant (pokud nepoužívá nebezpečné látky) 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Lakýrník – autoopravna 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 2 1 1 0,95 1 0,9 1 2
Lakýrník v továrně 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Lékárník 40 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Lékař 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Lesní dělník 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Lesník 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Lešenář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Letuška, stevard 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Likvidátor v pojišťovně 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Lisař obsluhující lis přímo 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Lisař obsluhující plně automatickou linku 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Lobbista 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Lodník, kormidelník, kapitán – řeky, moře 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Logistik 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Lovec profesionální 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1,5 3 1,5 1,5 0,95 1 0,9 1 1,5

M Makléř 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Malíř – interiéry 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Malíř – porcelán, sklo 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Malíř – umělecký 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Malíř – výškové práce 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Manažer, obchodník 40 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Manikér 40 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Masér 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Maskér 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Mateřská dovolená 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 X 1 1 0,95 1 0,9 1 X
Mechanik 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Mechanik (letecký) 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 1,25 2 0,95 1 0,9 1 2
Meteorolog – v terénu 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Meteorolog – v kanceláři 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Mistr 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Mlynář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 1,25 2 0,95 1 0,9 1 2
Mnich 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 X 1 1 0,95 1 0,9 1 X

Přehled povolání

92
S = Smrt; SU = Smrt úrazem; SDN = Smrt při dopravní nehodě; NS = Náhlá smrt; TNU = Trvalé následky úrazu; HK = Horní končetiny; NU = Následky úrazu; DNL = Doba nezbytné 
léčby úrazu; I = Invalidita; ZO = Závažná onemocnění; ZOM = Závažná mužská onemocnění; ZOZ = Závažná ženská onemocnění; KS = Karcinom in situ; DIA = Závažné komplikace 
cukrovky; PZ = Pro Ženy; PN = Pracovní neschopnost; CHZ = Chirurgický zákrok; H = Hospitalizace; ZPR = Zproštění od placení

Přehled povolání
S SU, NS SDN TNU,

NU, HK PN H, CHZ DNL I
(všechny stupně)

ZO, ZOM, ZOZ, 
KS, DIA, PZ ZPR

Zaměstnání % 
obrat

nekuřák
věk: do 35 / do 45 / od 46 kuřák nekuřák kuřák nekuřák kuřák

I Instrumentář/ka 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Inženýr – práce v terénu 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Inženýr důlní – pracující v dole 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 3 1 3 X 3 3 X X 0,9 1 X

J Jednatel (bez jiné pracovní činnosti) 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Jeptiška 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 X 1 1 0,95 1 0,9 1 X
Jeřábník 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Jeskyňář 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 3 1 3 X 3 3 X X 0,9 1 X
Justiční stráž 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5

K Kadeřník, holič 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Kameník 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Kameraman 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Kamnář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Kapitán lodě – řeky 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Kariérní poradce 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Kaskadér 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 X X 3 X X 0,9 1 X
Keramik 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Klempíř (práce i ve výškách) 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Klempíř (práce pouze v dílně) 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1,5 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Knihovník 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Komentátor 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Kominík 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Konstruktér 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Kontrolor kvality 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Koordinátor dobrovolníků – v kanceláři 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Koordinátor dobrovolníků – v terénu 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Kormidelník lodě – řeky 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Kosmetička 40 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Kostymér ve filmu 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Kouč 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Kouzelník/mág 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Kovář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Kožešník 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Krejčí 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Kreslíř (výtvarník) 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Kriminalista, policejní vyšetřovatel 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Krotitel zvířat 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Krupiér, pokladník v kasinu 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Kuchař 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Kulisář (jevištní technik) 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5

L Laborant (pokud nepoužívá nebezpečné látky) 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Lakýrník – autoopravna 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 2 1 1 0,95 1 0,9 1 2
Lakýrník v továrně 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Lékárník 40 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Lékař 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Lesní dělník 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Lesník 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Lešenář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Letuška, stevard 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Likvidátor v pojišťovně 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Lisař obsluhující lis přímo 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Lisař obsluhující plně automatickou linku 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Lobbista 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Lodník, kormidelník, kapitán – řeky, moře 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Logistik 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Lovec profesionální 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1,5 3 1,5 1,5 0,95 1 0,9 1 1,5

M Makléř 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Malíř – interiéry 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Malíř – porcelán, sklo 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Malíř – umělecký 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Malíř – výškové práce 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Manažer, obchodník 40 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Manikér 40 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Masér 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Maskér 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Mateřská dovolená 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 X 1 1 0,95 1 0,9 1 X
Mechanik 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Mechanik (letecký) 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 1,25 2 0,95 1 0,9 1 2
Meteorolog – v terénu 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Meteorolog – v kanceláři 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Mistr 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Mlynář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 1,25 2 0,95 1 0,9 1 2
Mnich 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 X 1 1 0,95 1 0,9 1 X

Přehled povolání

92
S = Smrt; SU = Smrt úrazem; SDN = Smrt při dopravní nehodě; NS = Náhlá smrt; TNU = Trvalé následky úrazu; HK = Horní končetiny; NU = Následky úrazu; DNL = Doba nezbytné 
léčby úrazu; I = Invalidita; ZO = Závažná onemocnění; ZOM = Závažná mužská onemocnění; ZOZ = Závažná ženská onemocnění; KS = Karcinom in situ; DIA = Závažné komplikace 
cukrovky; PZ = Pro Ženy; PN = Pracovní neschopnost; CHZ = Chirurgický zákrok; H = Hospitalizace; ZPR = Zproštění od placení

Přehled povolání
S SU, NS SDN TNU,

NU, HK PN H, CHZ DNL I
(všechny stupně)

ZO, ZOM, ZOZ, 
KS, DIA, PZ ZPR

Zaměstnání % 
obrat

nekuřák
věk: do 35 / do 45 / od 46 kuřák nekuřák kuřák nekuřák kuřák

I Instrumentář/ka 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Inženýr – práce v terénu 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Inženýr důlní – pracující v dole 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 3 1 3 X 3 3 X X 0,9 1 X

J Jednatel (bez jiné pracovní činnosti) 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Jeptiška 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 X 1 1 0,95 1 0,9 1 X
Jeřábník 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Jeskyňář 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 3 1 3 X 3 3 X X 0,9 1 X
Justiční stráž 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5

K Kadeřník, holič 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Kameník 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Kameraman 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Kamnář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Kapitán lodě – řeky 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Kariérní poradce 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Kaskadér 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 X X 3 X X 0,9 1 X
Keramik 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Klempíř (práce i ve výškách) 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Klempíř (práce pouze v dílně) 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1,5 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Knihovník 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Komentátor 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Kominík 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Konstruktér 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Kontrolor kvality 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Koordinátor dobrovolníků – v kanceláři 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Koordinátor dobrovolníků – v terénu 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Kormidelník lodě – řeky 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Kosmetička 40 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Kostymér ve filmu 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Kouč 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Kouzelník/mág 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Kovář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Kožešník 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Krejčí 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Kreslíř (výtvarník) 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Kriminalista, policejní vyšetřovatel 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Krotitel zvířat 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Krupiér, pokladník v kasinu 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Kuchař 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Kulisář (jevištní technik) 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5

L Laborant (pokud nepoužívá nebezpečné látky) 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Lakýrník – autoopravna 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 2 1 1 0,95 1 0,9 1 2
Lakýrník v továrně 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Lékárník 40 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Lékař 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Lesní dělník 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Lesník 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Lešenář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Letuška, stevard 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Likvidátor v pojišťovně 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Lisař obsluhující lis přímo 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Lisař obsluhující plně automatickou linku 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Lobbista 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Lodník, kormidelník, kapitán – řeky, moře 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Logistik 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Lovec profesionální 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1,5 3 1,5 1,5 0,95 1 0,9 1 1,5

M Makléř 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Malíř – interiéry 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Malíř – porcelán, sklo 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Malíř – umělecký 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Malíř – výškové práce 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Manažer, obchodník 40 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Manikér 40 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Masér 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Maskér 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Mateřská dovolená 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 X 1 1 0,95 1 0,9 1 X
Mechanik 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Mechanik (letecký) 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 1,25 2 0,95 1 0,9 1 2
Meteorolog – v terénu 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Meteorolog – v kanceláři 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Mistr 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Mlynář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 1,25 2 0,95 1 0,9 1 2
Mnich 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 X 1 1 0,95 1 0,9 1 X

Přehled povolání

92
S = Smrt; SU = Smrt úrazem; SDN = Smrt při dopravní nehodě; NS = Náhlá smrt; TNU = Trvalé následky úrazu; HK = Horní končetiny; NU = Následky úrazu; DNL = Doba nezbytné 
léčby úrazu; I = Invalidita; ZO = Závažná onemocnění; ZOM = Závažná mužská onemocnění; ZOZ = Závažná ženská onemocnění; KS = Karcinom in situ; DIA = Závažné komplikace 
cukrovky; PZ = Pro Ženy; PN = Pracovní neschopnost; CHZ = Chirurgický zákrok; H = Hospitalizace; ZPR = Zproštění od placení

Přehled povolání
S SU, NS SDN TNU,

NU, HK PN H, CHZ DNL I
(všechny stupně)

ZO, ZOM, ZOZ, 
KS, DIA, PZ ZPR

Zaměstnání % 
obrat

nekuřák
věk: do 35 / do 45 / od 46 kuřák nekuřák kuřák nekuřák kuřák

M Model, modelka 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Moderátor 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Montážní dělník 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Montér (ne ve výškách) 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1,5 1,5 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Montér (ve výškách) 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Myslivec 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1,5 3 1,5 1,5 0,95 1 0,9 1 1,5

N Námořník – řeky, moře, oceány 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Nezaměstnaný 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 X 1 1 0,95 1 0,9 1 X
Noční hlídač (beze zbraně) 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1,5 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Nosič – stěhovací služba 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Nosič zavazadel (nádraží, letiště) 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Notář 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Novinář – práce v terénu 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Novinář – práce ve studiu 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Numerolog 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Nutriční terapeut 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1

O Obchodní zástupce 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Obchodník s cennými papíry 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Obkladač interiérů 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Obkladač pracující ve výškách 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Obsluha a údržba zemědělských strojů 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1,5 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Obsluha automatické linky 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Obsluha čerpací stanice 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Obuvník 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Oční optik 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Operátor CNC strojů 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Ostraha objektu – beze zbraně 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Ostraha objektu – se zbraní 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1,5 1 1,5 1,5 1,5 1,5 0,95 1 0,9 1 1,5
Osvětlovač 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Ošetřovatel zvířat 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5

P Pastýř/Pastevec 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Péče o osobu blízkou 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Pečovatelka 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Pedikér 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Pekař 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Pěstitel 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Pilot – civilní 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Pilot – vojenský 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 X 3 2 X X 0,9 1 X
Pilot policejního vrtulníku 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 X 3 2 X X 0,9 1 X
Plavčík 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Podlahář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Pohřební služba – hrobník  
a ostatní manuální práce 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5

Pohřební služba – organizační a admin. práce 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Pojišťovací poradce, reklamní agent 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Pokladní 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Pokojská 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Pokrývač 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Pole dance tanečnice/tanečník 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Policejní úředník – pouze administrativa 
v kanceláři 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1

Policista – pasová kontrola, kriminalista, 
vyšetřovatel 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5

Policista – zásahová jednotka 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 3 2 3 X 2,5 3 X X 0,9 1 X
Policista řadový, psovod, městský strážník 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 2 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Politik 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Pomocné stavební práce (kopáč, přidavač) 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 3 2,5 2 3 X X 0,9 1 X
Pomocný zdravotnický personál 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Popelář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 2 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Porybný 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Posunovač 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Poštovní doručovatel 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Potápěč (profesionální) 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 X 1 X X X X X X X X X
Pozemní personál letiště 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Požární technik 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1,5 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Pracovník bezpečnostní agentury – beze zbraně 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Pracovník bezpečnostní agentury – se zbraní 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1,5 1 1,5 1,5 1,5 1,5 0,95 1 0,9 1 1,5
Pracovník bezpečnostní agentury, vč.výjezdů 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 2 3 2,5 1,5 3 2,38 2,5 0,9 1 2
Pracovník na pile 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Pracovník rybářství 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5

Přehled povolání

93
S = Smrt; SU = Smrt úrazem; SDN = Smrt při dopravní nehodě; NS = Náhlá smrt; TNU = Trvalé následky úrazu; HK = Horní končetiny; NU = Následky úrazu; DNL = Doba nezbytné 
léčby úrazu; I = Invalidita; ZO = Závažná onemocnění; ZOM = Závažná mužská onemocnění; ZOZ = Závažná ženská onemocnění; KS = Karcinom in situ; DIA = Závažné komplikace 
cukrovky; PZ = Pro Ženy; PN = Pracovní neschopnost; CHZ = Chirurgický zákrok; H = Hospitalizace; ZPR = Zproštění od placení

Přehled povolání
S SU, NS SDN TNU,

NU, HK PN H, CHZ DNL I
(všechny stupně)

ZO, ZOM, ZOZ, 
KS, DIA, PZ ZPR

Zaměstnání % 
obrat

nekuřák
věk: do 35 / do 45 / od 46 kuřák nekuřák kuřák nekuřák kuřák

A Administrativní pracovník 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Advokát 80 0,8 / 0,75 / 0,8 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Agronom 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Akvarista 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Analytik 80 0,8 / 0,75 / 0,8 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Animátor (cestovní ruch) 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Animátor (kreslíř) 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Aranžér 40 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Arborista 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 X X 3 X X 0,9 1 X
Archeolog 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Architekt 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Archivářka 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Artista 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 X X 3 X X 0,9 1 X
Asfaltér 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Astrolog 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Atašé 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Au pair 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 X 1 1 0,95 1 0,9 1 X
Auditor 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Autoklempíř 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1,5 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Automechanik 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1,5 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5

B Bača 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Bagrista 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Bankovní úředník 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Barman 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Baštýř/Rybářský technik 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Betonář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1,5 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Bezpečnostní technik 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Biochemik 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Biolog 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Blogger/ka 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Bodyguard, diplomatická ochranka 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1,5 1,5 X X X X 0,95 1 0,9 1 X
Botanik 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Brašnář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Brusič ostatních materiálů 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Brusič skla, autodílů 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1,5 1,5 1 0,95 1 0,9 1 1,5

C Catering 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Celní deklarant 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Celník – pouze administrativa 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1,5
Celník v terénu 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1,5 1 2 2 1,5 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Cukrář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Cvičitel psů 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 3 3 3 3 0,95 1 0,9 1 X
Cvičitel/ka-pohybové aktivity 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Cvičitel/ka aerobiku, jógy 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Cvičitel/ka pole dance 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5

Č Čalouník 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Čistič fasád 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Čistič oděvů 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Číšník 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5

D Dabér (dabing) 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Dablér 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Daňový poradce 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Daňový úředník 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Dekoratér 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Delegát (cestovní ruch) 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Dělník – lesní 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Dělník – montážní 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Dělník – u pásu 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Dělník – v chemickém průmyslu 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Dělník – v továrně u automatické linky 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Dělník – v zemědělství (obecně) 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Dělník – v zemědělství (práce s těžkými stroji) 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Dělník – ve stavebnictví, těžebním průmyslu 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Deratizér 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Designér 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Detektiv (beze zbraně) 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Detektiv (se zbraní) 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1,5 1 1,5 1,5 1,5 1,5 0,95 1 0,9 1 1,5
Diplomat 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Dispečer dopravy 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Dlaždič 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Domácí péče 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Domovník (správce domu) 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Dozorce – vězeňská služba 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2

S = Smrt; SU = Smrt úrazem; SDN = Smrt při dopravní nehodě; NS = Náhlá smrt; TNU = Trvalé následky úrazu; HK = Horní končetiny; NU = Následky úrazu; DNL = Doba nezbytné 
léčby úrazu; I = Invalidita; ZO = Závažná onemocnění; ZOM = Závažná mužská onemocnění; ZOZ = Závažná ženská onemocnění; KS = Karcinom in situ; DIA = Závažné komplikace 
cukrovky; PZ = Pro Ženy; PN = Pracovní neschopnost; CHZ = Chirurgický zákrok; H = Hospitalizace; ZPR = Zproštění od placení

Přehled povolání

90

Přehled povolání
S SU, NS SDN TNU,

NU, HK PN H, CHZ DNL I
(všechny stupně)

ZO, ZOM, ZOZ, 
KS, DIA, PZ ZPR

Zaměstnání % 
obrat

nekuřák
věk: do 35 / do 45 / od 46 kuřák nekuřák kuřák nekuřák kuřák

D Dřevorubec 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Důchodce – invalidní (individuální posouzení) 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 X 1 X X X X X X X X X
Důchodce – výsluhová penze  
(před nárokem na starobní důchod)

80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1

Důchodce – výsluhová penze a starobní důchod 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 X 1 1 X X 0,9 1 X
Důchodce (starobní) 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 X 1 1 X X 0,9 1 X
Duchovní 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Důlní inženýr pracující pouze na povrchu 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1,5 1 2 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Důlní inženýr pracující v dole 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2

E Ekolog 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Ekonom 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Elektrikář – do 400 V 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1,5 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Elektrikář – přes 400 V a (nebo) práce 
ve výškách 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2

Elektroinženýr 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Elektromechanik 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Exekutor 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1

F Farář 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Farmaceut 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Fasádník 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Finanční poradce 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Formovač 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1,5 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Fotograf 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Foukač skla 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Frézař 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1,5 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Fyzioterapeut 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1

G Geodet 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Geograf 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Geolog 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Grafik 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1

H Hajný 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1,5 3 1,5 1,5 0,95 1 0,9 1 1,5
Hasič (pobírající za to příjem) 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 2 2 2 2 2 2,38 2,5 0,9 1 2
Hasič (také dobrovolný) 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 2 2 2 2 2 2,38 2,5 0,9 1 2
Herec 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Historik 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Hlasatel 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Hlídač – beze zbraně 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Hlídač – se zbraní 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1,5 1 1,5 1,5 1,5 1,5 0,95 1 0,9 1 1,5
Hlídač budovy, obchodu, parkoviště – beze 
zbraně 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5

Hlídač budovy, obchodu, parkoviště – se zbraní 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1,5 1 1,5 1,5 1,5 1,5 0,95 1 0,9 1 1,5
Hodinář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Hodinový manžel 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Homeopat 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Horník 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 3 1 3 X 3 3 X X 0,9 1 X
Horská služba 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Horský průvodce 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Hospicová péče 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Hospodyně 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 X 1 1 0,95 1 0,9 1 X
Hosteska 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Hostinský 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Hradní stráž 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Hrázný 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Hrnčíř 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Hrobník 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Hudební skladatel 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Hudebník (klasická hudba) 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Hudebník (pop, rock…) 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Hutník, slévač 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 3 2 X X 0,9 1 X
Hygienik 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Hypoteční poradce 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1

Ch Chemický technik, inženýr 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Chemik – práce s nebezpečnými látkami 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 2,38 2,5 0,9 1 2
Chirurg 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Choreograf 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Chovatel hospodářských zvířat 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Chovatel rybiček 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Chůva 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 X 1 1 0,95 1 0,9 1 X

I Informační technik 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Instalatér 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Instruktor autoškoly 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Instruktor paraglidingu 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 X X 3 X X 0,9 1 X

Přehled povolání

91
S = Smrt; SU = Smrt úrazem; SDN = Smrt při dopravní nehodě; NS = Náhlá smrt; TNU = Trvalé následky úrazu; HK = Horní končetiny; NU = Následky úrazu; DNL = Doba nezbytné 
léčby úrazu; I = Invalidita; ZO = Závažná onemocnění; ZOM = Závažná mužská onemocnění; ZOZ = Závažná ženská onemocnění; KS = Karcinom in situ; DIA = Závažné komplikace 
cukrovky; PZ = Pro Ženy; PN = Pracovní neschopnost; CHZ = Chirurgický zákrok; H = Hospitalizace; ZPR = Zproštění od placení

Přehled povolání
S SU, NS SDN TNU,

NU, HK PN H, CHZ DNL I
(všechny stupně)

ZO, ZOM, ZOZ, 
KS, DIA, PZ ZPR

Zaměstnání % 
obrat

nekuřák
věk: do 35 / do 45 / od 46 kuřák nekuřák kuřák nekuřák kuřák

D Dřevorubec 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Důchodce – invalidní (individuální posouzení) 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 X 1 X X X X X X X X X
Důchodce – výsluhová penze  
(před nárokem na starobní důchod)

80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1

Důchodce – výsluhová penze a starobní důchod 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 X 1 1 X X 0,9 1 X
Důchodce (starobní) 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 X 1 1 X X 0,9 1 X
Duchovní 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Důlní inženýr pracující pouze na povrchu 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1,5 1 2 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Důlní inženýr pracující v dole 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2

E Ekolog 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Ekonom 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Elektrikář – do 400 V 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1,5 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Elektrikář – přes 400 V a (nebo) práce 
ve výškách 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2

Elektroinženýr 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Elektromechanik 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Exekutor 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1

F Farář 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Farmaceut 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Fasádník 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Finanční poradce 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Formovač 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1,5 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Fotograf 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Foukač skla 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Frézař 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1,5 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Fyzioterapeut 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1

G Geodet 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Geograf 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Geolog 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Grafik 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1

H Hajný 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1,5 3 1,5 1,5 0,95 1 0,9 1 1,5
Hasič (pobírající za to příjem) 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 2 2 2 2 2 2,38 2,5 0,9 1 2
Hasič (také dobrovolný) 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 2 2 2 2 2 2,38 2,5 0,9 1 2
Herec 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Historik 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Hlasatel 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Hlídač – beze zbraně 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Hlídač – se zbraní 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1,5 1 1,5 1,5 1,5 1,5 0,95 1 0,9 1 1,5
Hlídač budovy, obchodu, parkoviště – beze 
zbraně 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5

Hlídač budovy, obchodu, parkoviště – se zbraní 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1,5 1 1,5 1,5 1,5 1,5 0,95 1 0,9 1 1,5
Hodinář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Hodinový manžel 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Homeopat 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Horník 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 3 1 3 X 3 3 X X 0,9 1 X
Horská služba 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Horský průvodce 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Hospicová péče 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Hospodyně 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 X 1 1 0,95 1 0,9 1 X
Hosteska 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Hostinský 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Hradní stráž 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Hrázný 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Hrnčíř 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Hrobník 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Hudební skladatel 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Hudebník (klasická hudba) 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Hudebník (pop, rock…) 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Hutník, slévač 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 3 2 X X 0,9 1 X
Hygienik 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Hypoteční poradce 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1

Ch Chemický technik, inženýr 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Chemik – práce s nebezpečnými látkami 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 2,38 2,5 0,9 1 2
Chirurg 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Choreograf 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Chovatel hospodářských zvířat 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Chovatel rybiček 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Chůva 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 X 1 1 0,95 1 0,9 1 X

I Informační technik 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Instalatér 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Instruktor autoškoly 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Instruktor paraglidingu 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 X X 3 X X 0,9 1 X

Přehled povolání

91
S = Smrt; SU = Smrt úrazem; SDN = Smrt při dopravní nehodě; NS = Náhlá smrt; TNU = Trvalé následky úrazu; HK = Horní končetiny; NU = Následky úrazu; DNL = Doba nezbytné 
léčby úrazu; I = Invalidita; ZO = Závažná onemocnění; ZOM = Závažná mužská onemocnění; ZOZ = Závažná ženská onemocnění; KS = Karcinom in situ; DIA = Závažné komplikace 
cukrovky; PZ = Pro Ženy; PN = Pracovní neschopnost; CHZ = Chirurgický zákrok; H = Hospitalizace; ZPR = Zproštění od placení

2



Přehled povolání
S SU, NS SDN TNU,

NU, HK PN H, CHZ DNL I
(všechny stupně)

ZO, ZOM, ZOZ, 
KS, DIA, PZ ZPR

Zaměstnání % 
obrat

nekuřák
věk: do 35 / do 45 / od 46 kuřák nekuřák kuřák nekuřák kuřák

M Model, modelka 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Moderátor 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Montážní dělník 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Montér (ne ve výškách) 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1,5 1,5 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Montér (ve výškách) 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Myslivec 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1,5 3 1,5 1,5 0,95 1 0,9 1 1,5

N Námořník – řeky, moře, oceány 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Nezaměstnaný 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 X 1 1 0,95 1 0,9 1 X
Noční hlídač (beze zbraně) 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1,5 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Nosič – stěhovací služba 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Nosič zavazadel (nádraží, letiště) 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Notář 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Novinář – práce v terénu 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Novinář – práce ve studiu 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Numerolog 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Nutriční terapeut 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1

O Obchodní zástupce 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Obchodník s cennými papíry 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Obkladač interiérů 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Obkladač pracující ve výškách 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Obsluha a údržba zemědělských strojů 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1,5 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Obsluha automatické linky 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Obsluha čerpací stanice 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Obuvník 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Oční optik 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Operátor CNC strojů 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Ostraha objektu – beze zbraně 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Ostraha objektu – se zbraní 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1,5 1 1,5 1,5 1,5 1,5 0,95 1 0,9 1 1,5
Osvětlovač 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Ošetřovatel zvířat 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5

P Pastýř/Pastevec 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Péče o osobu blízkou 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Pečovatelka 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Pedikér 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Pekař 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Pěstitel 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Pilot – civilní 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Pilot – vojenský 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 X 3 2 X X 0,9 1 X
Pilot policejního vrtulníku 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 X 3 2 X X 0,9 1 X
Plavčík 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Podlahář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Pohřební služba – hrobník  
a ostatní manuální práce 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5

Pohřební služba – organizační a admin. práce 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Pojišťovací poradce, reklamní agent 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Pokladní 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Pokojská 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Pokrývač 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Pole dance tanečnice/tanečník 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Policejní úředník – pouze administrativa 
v kanceláři 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1

Policista – pasová kontrola, kriminalista, 
vyšetřovatel 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5

Policista – zásahová jednotka 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 3 2 3 X 2,5 3 X X 0,9 1 X
Policista řadový, psovod, městský strážník 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 2 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Politik 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Pomocné stavební práce (kopáč, přidavač) 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 3 2,5 2 3 X X 0,9 1 X
Pomocný zdravotnický personál 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Popelář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 2 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Porybný 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Posunovač 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Poštovní doručovatel 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Potápěč (profesionální) 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 X 1 X X X X X X X X X
Pozemní personál letiště 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Požární technik 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1,5 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Pracovník bezpečnostní agentury – beze zbraně 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Pracovník bezpečnostní agentury – se zbraní 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1,5 1 1,5 1,5 1,5 1,5 0,95 1 0,9 1 1,5
Pracovník bezpečnostní agentury, vč.výjezdů 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 2 3 2,5 1,5 3 2,38 2,5 0,9 1 2
Pracovník na pile 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Pracovník rybářství 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5

Přehled povolání

93
S = Smrt; SU = Smrt úrazem; SDN = Smrt při dopravní nehodě; NS = Náhlá smrt; TNU = Trvalé následky úrazu; HK = Horní končetiny; NU = Následky úrazu; DNL = Doba nezbytné 
léčby úrazu; I = Invalidita; ZO = Závažná onemocnění; ZOM = Závažná mužská onemocnění; ZOZ = Závažná ženská onemocnění; KS = Karcinom in situ; DIA = Závažné komplikace 
cukrovky; PZ = Pro Ženy; PN = Pracovní neschopnost; CHZ = Chirurgický zákrok; H = Hospitalizace; ZPR = Zproštění od placení

Přehled povolání
S SU, NS SDN TNU,

NU, HK PN H, CHZ DNL I
(všechny stupně)

ZO, ZOM, ZOZ, 
KS, DIA, PZ ZPR

Zaměstnání % 
obrat

nekuřák
věk: do 35 / do 45 / od 46 kuřák nekuřák kuřák nekuřák kuřák

P Pracovník řídící – v kanceláři 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Pracovník řídící – v terénu 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Pracovník silniční údržby 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 2 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Pracovník u pece (cihelna, keramický průmysl) 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 3 2,5 1,5 3 X X 0,9 1 X
Pracovník v autosalonu 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Pracovník vědecký – práce s nebezpečnými 
látkami 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2

Pracovník vědecký – teoretik, laboratoř bez 
zvlášť nebezpečných látek 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1

Pracovník vedoucí – v terénu 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Pradlena 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Právník 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Preparátor zvířat 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Prodavač 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Producent – film, divadlo 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Profesionální doprovod 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Profesionální hráč pokeru 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Profesionální sportovec (fotbal) 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 X 1 X X X X X X X X X
Profesionální sportovec (hokej) 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 X 1 X X X X X X X X X
Programátor, správce počítačové sítě 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Projektant 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Protetik 40 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1,5
Průvodčí na železnici 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Překladatel 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Psycholog 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Psychoterapeut 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Pyrotechnik 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 X X 3 X X 0,9 1 X

R Radiolog 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Radiologický laborant 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Recepční 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Redaktor 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Rehabilitační pracovník, fyzioterapeut 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Rentiér 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 X 1 1 0,95 1 0,9 1 X
Reportér 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Restaurátor – práce v ateliéru 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Restaurátor interiérů a budov (včetně výšek) 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Revizní technik 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Revizor 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Režisér 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Rodičovská dovolená 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 X 1 1 0,95 1 0,9 1 X
Rozhodčí 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Rybář profesionální 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Rytec 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5

Ř Řečník profesionální/motivační 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Ředitel 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Řezbář 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Řezník a uzenář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Řidič – městská doprava 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 2 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Řidič autobusu 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 2 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Řidič automobilů do 500 km za den 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 2 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Řidič automobilů do 500 km za den – osobní 
i nákladní vozidla 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 2 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2

Řidič kombajnu 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Řidič metra 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 2 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Řidič osobních i nákladních automobilů přes 
500 km za den 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 2 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2

Řidič rolby 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Řidič tramvaje 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 2 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Řidič trolejbusu 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 2 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Řidič vysokozdvižného vozíku 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1,5 1,5 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2

S Sádrokartonář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Sazeč 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Sekretářka 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Servírka 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Seřizovač strojů 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Signalista na železnici 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Skladník 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Sklář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Sklenář pracující v prodejně 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Sklenář pracující v terénu 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Slévač litec 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 3 2 X X 0,9 1 X
Sociální pracovník 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Sociální pracovník – v kanceláři 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1

Přehled povolání

94
S = Smrt; SU = Smrt úrazem; SDN = Smrt při dopravní nehodě; NS = Náhlá smrt; TNU = Trvalé následky úrazu; HK = Horní končetiny; NU = Následky úrazu; DNL = Doba nezbytné 
léčby úrazu; I = Invalidita; ZO = Závažná onemocnění; ZOM = Závažná mužská onemocnění; ZOZ = Závažná ženská onemocnění; KS = Karcinom in situ; DIA = Závažné komplikace 
cukrovky; PZ = Pro Ženy; PN = Pracovní neschopnost; CHZ = Chirurgický zákrok; H = Hospitalizace; ZPR = Zproštění od placení

Přehled povolání
S SU, NS SDN TNU,

NU, HK PN H, CHZ DNL I
(všechny stupně)

ZO, ZOM, ZOZ, 
KS, DIA, PZ ZPR

Zaměstnání % 
obrat

nekuřák
věk: do 35 / do 45 / od 46 kuřák nekuřák kuřák nekuřák kuřák

S Sociální pracovník – v terénu 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1,5 1,5 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Sociolog 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Sochař 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Someliér/hodnotitel vína 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Soudce 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Soustružník, obráběč 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 1,5 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Speditér (úředník) 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Speleolog 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 3 1 3 X 3 3 X X 0,9 1 X
Spisovatel, skladatel 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Společník/společnice pro seniory 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 X 1 1 0,95 1 0,9 1 X
Správce domu/ů 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Správce počítačové sítě 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Starosta 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Statik 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1,5 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Stavbyvedoucí 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Stavební inženýr – práce v kanceláři 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Stavební inženýr – práce v terénu 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Stěhovací služba 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Stomatolog 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Striptér/ka 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Strojvedoucí vlaku, metra 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Střelmistr 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 3 X X 3 X X 0,9 1 X
Střihač psů 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Student 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 X 1 1 0,95 1 0,9 1 X
Svářeč 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1,5 1 2 1,5 1,5 2 X X 0,9 1 X

Š Šatnářka 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Šermíř 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 X X 3 X X 0,9 1 X
Šička 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Školník 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Štukatér 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Švadlena 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1

T Tanečník 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Tanečník baletní (i když toto studuje) 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Tapetář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Tatér 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Tavič (kovů) 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1,5 1 2 2 3 2 X X 0,9 1 X
Taxikář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 2 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Technicko-hospodářský pracovník 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Technik (práce mimo kancelář) 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Telefonista 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Telefonní operátor 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Tesař 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Tesař (práce ve výškách) 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Těžař 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
THP 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Tiskař, sazeč 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Tkadlec, přadlena 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Tlumočník znakové řeči 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Tlumočník, překladatel 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Topič 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Tovární jezdec 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 2 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Toxikolog 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Traktorista 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Trenér 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Trenér/ka fitness 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Truhlář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Tunelář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 3 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Turistický průvodce – v horách 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Turistický průvodce – ve městě 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1

U Účetní 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Učitel 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Učitel autoškoly 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Učitel praktického vyučování 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Učitel tance 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Učitel tělesné výchovy 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Údržbář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Uklízečka, uklízeč 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Umývač oken (práce ve výškách) 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Umývač oken/výkladů (ne ve výškách) 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Úředník 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1

V Varieté/Burlesque  80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1

Přehled povolání

95
S = Smrt; SU = Smrt úrazem; SDN = Smrt při dopravní nehodě; NS = Náhlá smrt; TNU = Trvalé následky úrazu; HK = Horní končetiny; NU = Následky úrazu; DNL = Doba nezbytné 
léčby úrazu; I = Invalidita; ZO = Závažná onemocnění; ZOM = Závažná mužská onemocnění; ZOZ = Závažná ženská onemocnění; KS = Karcinom in situ; DIA = Závažné komplikace 
cukrovky; PZ = Pro Ženy; PN = Pracovní neschopnost; CHZ = Chirurgický zákrok; H = Hospitalizace; ZPR = Zproštění od placení

Přehled povolání
S SU, NS SDN TNU,

NU, HK PN H, CHZ DNL I
(všechny stupně)

ZO, ZOM, ZOZ, 
KS, DIA, PZ ZPR

Zaměstnání % 
obrat

nekuřák
věk: do 35 / do 45 / od 46 kuřák nekuřák kuřák nekuřák kuřák

I Instrumentář/ka 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Inženýr – práce v terénu 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Inženýr důlní – pracující v dole 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 3 1 3 X 3 3 X X 0,9 1 X

J Jednatel (bez jiné pracovní činnosti) 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Jeptiška 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 X 1 1 0,95 1 0,9 1 X
Jeřábník 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Jeskyňář 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 3 1 3 X 3 3 X X 0,9 1 X
Justiční stráž 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5

K Kadeřník, holič 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Kameník 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Kameraman 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Kamnář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Kapitán lodě – řeky 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Kariérní poradce 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Kaskadér 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 X X 3 X X 0,9 1 X
Keramik 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Klempíř (práce i ve výškách) 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Klempíř (práce pouze v dílně) 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1,5 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Knihovník 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Komentátor 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Kominík 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Konstruktér 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Kontrolor kvality 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Koordinátor dobrovolníků – v kanceláři 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Koordinátor dobrovolníků – v terénu 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Kormidelník lodě – řeky 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Kosmetička 40 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Kostymér ve filmu 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Kouč 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Kouzelník/mág 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Kovář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Kožešník 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Krejčí 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Kreslíř (výtvarník) 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Kriminalista, policejní vyšetřovatel 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Krotitel zvířat 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Krupiér, pokladník v kasinu 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Kuchař 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Kulisář (jevištní technik) 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5

L Laborant (pokud nepoužívá nebezpečné látky) 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Lakýrník – autoopravna 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 2 1 1 0,95 1 0,9 1 2
Lakýrník v továrně 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Lékárník 40 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Lékař 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Lesní dělník 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Lesník 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Lešenář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Letuška, stevard 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Likvidátor v pojišťovně 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Lisař obsluhující lis přímo 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Lisař obsluhující plně automatickou linku 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Lobbista 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Lodník, kormidelník, kapitán – řeky, moře 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Logistik 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Lovec profesionální 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1,5 3 1,5 1,5 0,95 1 0,9 1 1,5

M Makléř 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Malíř – interiéry 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Malíř – porcelán, sklo 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Malíř – umělecký 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Malíř – výškové práce 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Manažer, obchodník 40 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Manikér 40 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Masér 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Maskér 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Mateřská dovolená 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 X 1 1 0,95 1 0,9 1 X
Mechanik 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Mechanik (letecký) 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 1,25 2 0,95 1 0,9 1 2
Meteorolog – v terénu 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Meteorolog – v kanceláři 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Mistr 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Mlynář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 1,25 2 0,95 1 0,9 1 2
Mnich 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 X 1 1 0,95 1 0,9 1 X

Přehled povolání

92
S = Smrt; SU = Smrt úrazem; SDN = Smrt při dopravní nehodě; NS = Náhlá smrt; TNU = Trvalé následky úrazu; HK = Horní končetiny; NU = Následky úrazu; DNL = Doba nezbytné 
léčby úrazu; I = Invalidita; ZO = Závažná onemocnění; ZOM = Závažná mužská onemocnění; ZOZ = Závažná ženská onemocnění; KS = Karcinom in situ; DIA = Závažné komplikace 
cukrovky; PZ = Pro Ženy; PN = Pracovní neschopnost; CHZ = Chirurgický zákrok; H = Hospitalizace; ZPR = Zproštění od placení

Přehled povolání
S SU, NS SDN TNU,

NU, HK PN H, CHZ DNL I
(všechny stupně)

ZO, ZOM, ZOZ, 
KS, DIA, PZ ZPR

Zaměstnání % 
obrat

nekuřák
věk: do 35 / do 45 / od 46 kuřák nekuřák kuřák nekuřák kuřák

M Model, modelka 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Moderátor 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Montážní dělník 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Montér (ne ve výškách) 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1,5 1,5 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Montér (ve výškách) 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Myslivec 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1,5 3 1,5 1,5 0,95 1 0,9 1 1,5

N Námořník – řeky, moře, oceány 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Nezaměstnaný 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 X 1 1 0,95 1 0,9 1 X
Noční hlídač (beze zbraně) 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1,5 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Nosič – stěhovací služba 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Nosič zavazadel (nádraží, letiště) 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Notář 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Novinář – práce v terénu 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Novinář – práce ve studiu 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Numerolog 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Nutriční terapeut 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1

O Obchodní zástupce 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Obchodník s cennými papíry 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Obkladač interiérů 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Obkladač pracující ve výškách 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Obsluha a údržba zemědělských strojů 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1,5 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Obsluha automatické linky 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Obsluha čerpací stanice 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Obuvník 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Oční optik 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Operátor CNC strojů 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Ostraha objektu – beze zbraně 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Ostraha objektu – se zbraní 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1,5 1 1,5 1,5 1,5 1,5 0,95 1 0,9 1 1,5
Osvětlovač 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Ošetřovatel zvířat 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5

P Pastýř/Pastevec 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Péče o osobu blízkou 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Pečovatelka 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Pedikér 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Pekař 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Pěstitel 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Pilot – civilní 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Pilot – vojenský 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 X 3 2 X X 0,9 1 X
Pilot policejního vrtulníku 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 X 3 2 X X 0,9 1 X
Plavčík 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Podlahář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Pohřební služba – hrobník  
a ostatní manuální práce 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5

Pohřební služba – organizační a admin. práce 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Pojišťovací poradce, reklamní agent 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Pokladní 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Pokojská 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Pokrývač 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Pole dance tanečnice/tanečník 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Policejní úředník – pouze administrativa 
v kanceláři 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1

Policista – pasová kontrola, kriminalista, 
vyšetřovatel 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5

Policista – zásahová jednotka 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 3 2 3 X 2,5 3 X X 0,9 1 X
Policista řadový, psovod, městský strážník 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 2 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Politik 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Pomocné stavební práce (kopáč, přidavač) 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 3 2,5 2 3 X X 0,9 1 X
Pomocný zdravotnický personál 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Popelář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 2 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Porybný 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Posunovač 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Poštovní doručovatel 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Potápěč (profesionální) 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 X 1 X X X X X X X X X
Pozemní personál letiště 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Požární technik 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1,5 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Pracovník bezpečnostní agentury – beze zbraně 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Pracovník bezpečnostní agentury – se zbraní 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1,5 1 1,5 1,5 1,5 1,5 0,95 1 0,9 1 1,5
Pracovník bezpečnostní agentury, vč.výjezdů 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 2 3 2,5 1,5 3 2,38 2,5 0,9 1 2
Pracovník na pile 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Pracovník rybářství 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5

Přehled povolání

93
S = Smrt; SU = Smrt úrazem; SDN = Smrt při dopravní nehodě; NS = Náhlá smrt; TNU = Trvalé následky úrazu; HK = Horní končetiny; NU = Následky úrazu; DNL = Doba nezbytné 
léčby úrazu; I = Invalidita; ZO = Závažná onemocnění; ZOM = Závažná mužská onemocnění; ZOZ = Závažná ženská onemocnění; KS = Karcinom in situ; DIA = Závažné komplikace 
cukrovky; PZ = Pro Ženy; PN = Pracovní neschopnost; CHZ = Chirurgický zákrok; H = Hospitalizace; ZPR = Zproštění od placení

Přehled povolání
S SU, NS SDN TNU,

NU, HK PN H, CHZ DNL I
(všechny stupně)

ZO, ZOM, ZOZ, 
KS, DIA, PZ ZPR

Zaměstnání % 
obrat

nekuřák
věk: do 35 / do 45 / od 46 kuřák nekuřák kuřák nekuřák kuřák

M Model, modelka 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Moderátor 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Montážní dělník 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Montér (ne ve výškách) 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1,5 1,5 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Montér (ve výškách) 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Myslivec 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1,5 3 1,5 1,5 0,95 1 0,9 1 1,5

N Námořník – řeky, moře, oceány 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Nezaměstnaný 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 X 1 1 0,95 1 0,9 1 X
Noční hlídač (beze zbraně) 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1,5 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Nosič – stěhovací služba 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Nosič zavazadel (nádraží, letiště) 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Notář 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Novinář – práce v terénu 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Novinář – práce ve studiu 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Numerolog 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Nutriční terapeut 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1

O Obchodní zástupce 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Obchodník s cennými papíry 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Obkladač interiérů 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Obkladač pracující ve výškách 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Obsluha a údržba zemědělských strojů 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1,5 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Obsluha automatické linky 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Obsluha čerpací stanice 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Obuvník 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Oční optik 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Operátor CNC strojů 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Ostraha objektu – beze zbraně 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Ostraha objektu – se zbraní 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1,5 1 1,5 1,5 1,5 1,5 0,95 1 0,9 1 1,5
Osvětlovač 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Ošetřovatel zvířat 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5

P Pastýř/Pastevec 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Péče o osobu blízkou 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Pečovatelka 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Pedikér 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Pekař 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Pěstitel 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Pilot – civilní 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Pilot – vojenský 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 X 3 2 X X 0,9 1 X
Pilot policejního vrtulníku 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 X 3 2 X X 0,9 1 X
Plavčík 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Podlahář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Pohřební služba – hrobník  
a ostatní manuální práce 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5

Pohřební služba – organizační a admin. práce 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Pojišťovací poradce, reklamní agent 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Pokladní 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Pokojská 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Pokrývač 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Pole dance tanečnice/tanečník 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Policejní úředník – pouze administrativa 
v kanceláři 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1

Policista – pasová kontrola, kriminalista, 
vyšetřovatel 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5

Policista – zásahová jednotka 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 3 2 3 X 2,5 3 X X 0,9 1 X
Policista řadový, psovod, městský strážník 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 2 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Politik 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Pomocné stavební práce (kopáč, přidavač) 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 3 2,5 2 3 X X 0,9 1 X
Pomocný zdravotnický personál 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Popelář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 2 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Porybný 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Posunovač 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Poštovní doručovatel 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Potápěč (profesionální) 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 X 1 X X X X X X X X X
Pozemní personál letiště 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Požární technik 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1,5 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Pracovník bezpečnostní agentury – beze zbraně 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Pracovník bezpečnostní agentury – se zbraní 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1,5 1 1,5 1,5 1,5 1,5 0,95 1 0,9 1 1,5
Pracovník bezpečnostní agentury, vč.výjezdů 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 2 3 2,5 1,5 3 2,38 2,5 0,9 1 2
Pracovník na pile 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Pracovník rybářství 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5

Přehled povolání

93
S = Smrt; SU = Smrt úrazem; SDN = Smrt při dopravní nehodě; NS = Náhlá smrt; TNU = Trvalé následky úrazu; HK = Horní končetiny; NU = Následky úrazu; DNL = Doba nezbytné 
léčby úrazu; I = Invalidita; ZO = Závažná onemocnění; ZOM = Závažná mužská onemocnění; ZOZ = Závažná ženská onemocnění; KS = Karcinom in situ; DIA = Závažné komplikace 
cukrovky; PZ = Pro Ženy; PN = Pracovní neschopnost; CHZ = Chirurgický zákrok; H = Hospitalizace; ZPR = Zproštění od placení

Přehled povolání
S SU, NS SDN TNU,

NU, HK PN H, CHZ DNL I
(všechny stupně)

ZO, ZOM, ZOZ, 
KS, DIA, PZ ZPR

Zaměstnání % 
obrat

nekuřák
věk: do 35 / do 45 / od 46 kuřák nekuřák kuřák nekuřák kuřák

A Administrativní pracovník 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Advokát 80 0,8 / 0,75 / 0,8 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Agronom 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Akvarista 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Analytik 80 0,8 / 0,75 / 0,8 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Animátor (cestovní ruch) 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Animátor (kreslíř) 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Aranžér 40 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Arborista 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 X X 3 X X 0,9 1 X
Archeolog 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Architekt 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Archivářka 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Artista 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 X X 3 X X 0,9 1 X
Asfaltér 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Astrolog 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Atašé 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Au pair 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 X 1 1 0,95 1 0,9 1 X
Auditor 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Autoklempíř 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1,5 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Automechanik 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1,5 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5

B Bača 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Bagrista 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Bankovní úředník 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Barman 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Baštýř/Rybářský technik 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Betonář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1,5 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Bezpečnostní technik 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Biochemik 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Biolog 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Blogger/ka 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Bodyguard, diplomatická ochranka 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1,5 1,5 X X X X 0,95 1 0,9 1 X
Botanik 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Brašnář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Brusič ostatních materiálů 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Brusič skla, autodílů 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1,5 1,5 1 0,95 1 0,9 1 1,5

C Catering 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Celní deklarant 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Celník – pouze administrativa 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1,5
Celník v terénu 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1,5 1 2 2 1,5 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Cukrář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Cvičitel psů 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 3 3 3 3 0,95 1 0,9 1 X
Cvičitel/ka-pohybové aktivity 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Cvičitel/ka aerobiku, jógy 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Cvičitel/ka pole dance 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5

Č Čalouník 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Čistič fasád 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Čistič oděvů 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Číšník 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5

D Dabér (dabing) 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Dablér 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Daňový poradce 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Daňový úředník 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Dekoratér 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Delegát (cestovní ruch) 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Dělník – lesní 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Dělník – montážní 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Dělník – u pásu 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Dělník – v chemickém průmyslu 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Dělník – v továrně u automatické linky 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Dělník – v zemědělství (obecně) 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Dělník – v zemědělství (práce s těžkými stroji) 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Dělník – ve stavebnictví, těžebním průmyslu 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Deratizér 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Designér 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Detektiv (beze zbraně) 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Detektiv (se zbraní) 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1,5 1 1,5 1,5 1,5 1,5 0,95 1 0,9 1 1,5
Diplomat 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Dispečer dopravy 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Dlaždič 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Domácí péče 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Domovník (správce domu) 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Dozorce – vězeňská služba 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2

S = Smrt; SU = Smrt úrazem; SDN = Smrt při dopravní nehodě; NS = Náhlá smrt; TNU = Trvalé následky úrazu; HK = Horní končetiny; NU = Následky úrazu; DNL = Doba nezbytné 
léčby úrazu; I = Invalidita; ZO = Závažná onemocnění; ZOM = Závažná mužská onemocnění; ZOZ = Závažná ženská onemocnění; KS = Karcinom in situ; DIA = Závažné komplikace 
cukrovky; PZ = Pro Ženy; PN = Pracovní neschopnost; CHZ = Chirurgický zákrok; H = Hospitalizace; ZPR = Zproštění od placení

Přehled povolání

90

Přehled povolání
S SU, NS SDN TNU,

NU, HK PN H, CHZ DNL I
(všechny stupně)

ZO, ZOM, ZOZ, 
KS, DIA, PZ ZPR

Zaměstnání % 
obrat

nekuřák
věk: do 35 / do 45 / od 46 kuřák nekuřák kuřák nekuřák kuřák

P Pracovník řídící – v kanceláři 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Pracovník řídící – v terénu 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Pracovník silniční údržby 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 2 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Pracovník u pece (cihelna, keramický průmysl) 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 3 2,5 1,5 3 X X 0,9 1 X
Pracovník v autosalonu 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Pracovník vědecký – práce s nebezpečnými 
látkami 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2

Pracovník vědecký – teoretik, laboratoř bez 
zvlášť nebezpečných látek 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1

Pracovník vedoucí – v terénu 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Pradlena 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Právník 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Preparátor zvířat 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Prodavač 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Producent – film, divadlo 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Profesionální doprovod 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Profesionální hráč pokeru 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Profesionální sportovec (fotbal) 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 X 1 X X X X X X X X X
Profesionální sportovec (hokej) 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 X 1 X X X X X X X X X
Programátor, správce počítačové sítě 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Projektant 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Protetik 40 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1,5
Průvodčí na železnici 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Překladatel 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Psycholog 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Psychoterapeut 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Pyrotechnik 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 X X 3 X X 0,9 1 X

R Radiolog 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Radiologický laborant 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Recepční 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Redaktor 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Rehabilitační pracovník, fyzioterapeut 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Rentiér 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 X 1 1 0,95 1 0,9 1 X
Reportér 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Restaurátor – práce v ateliéru 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Restaurátor interiérů a budov (včetně výšek) 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Revizní technik 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Revizor 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Režisér 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Rodičovská dovolená 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 X 1 1 0,95 1 0,9 1 X
Rozhodčí 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Rybář profesionální 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Rytec 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5

Ř Řečník profesionální/motivační 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Ředitel 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Řezbář 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Řezník a uzenář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Řidič – městská doprava 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 2 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Řidič autobusu 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 2 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Řidič automobilů do 500 km za den 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 2 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Řidič automobilů do 500 km za den – osobní 
i nákladní vozidla 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 2 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2

Řidič kombajnu 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Řidič metra 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 2 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Řidič osobních i nákladních automobilů přes 
500 km za den 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 2 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2

Řidič rolby 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Řidič tramvaje 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 2 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Řidič trolejbusu 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 2 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Řidič vysokozdvižného vozíku 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1,5 1,5 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2

S Sádrokartonář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Sazeč 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Sekretářka 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Servírka 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Seřizovač strojů 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Signalista na železnici 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Skladník 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Sklář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Sklenář pracující v prodejně 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Sklenář pracující v terénu 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Slévač litec 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 3 2 X X 0,9 1 X
Sociální pracovník 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Sociální pracovník – v kanceláři 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1

Přehled povolání

94
S = Smrt; SU = Smrt úrazem; SDN = Smrt při dopravní nehodě; NS = Náhlá smrt; TNU = Trvalé následky úrazu; HK = Horní končetiny; NU = Následky úrazu; DNL = Doba nezbytné 
léčby úrazu; I = Invalidita; ZO = Závažná onemocnění; ZOM = Závažná mužská onemocnění; ZOZ = Závažná ženská onemocnění; KS = Karcinom in situ; DIA = Závažné komplikace 
cukrovky; PZ = Pro Ženy; PN = Pracovní neschopnost; CHZ = Chirurgický zákrok; H = Hospitalizace; ZPR = Zproštění od placení

Přehled povolání
S SU, NS SDN TNU,

NU, HK PN H, CHZ DNL I
(všechny stupně)

ZO, ZOM, ZOZ, 
KS, DIA, PZ ZPR

Zaměstnání % 
obrat

nekuřák
věk: do 35 / do 45 / od 46 kuřák nekuřák kuřák nekuřák kuřák

P Pracovník řídící – v kanceláři 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Pracovník řídící – v terénu 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Pracovník silniční údržby 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 2 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Pracovník u pece (cihelna, keramický průmysl) 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 3 2,5 1,5 3 X X 0,9 1 X
Pracovník v autosalonu 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Pracovník vědecký – práce s nebezpečnými 
látkami 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2

Pracovník vědecký – teoretik, laboratoř bez 
zvlášť nebezpečných látek 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1

Pracovník vedoucí – v terénu 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Pradlena 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Právník 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Preparátor zvířat 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Prodavač 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Producent – film, divadlo 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Profesionální doprovod 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Profesionální hráč pokeru 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Profesionální sportovec (fotbal) 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 X 1 X X X X X X X X X
Profesionální sportovec (hokej) 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 X 1 X X X X X X X X X
Programátor, správce počítačové sítě 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Projektant 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Protetik 40 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1,5
Průvodčí na železnici 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Překladatel 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Psycholog 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Psychoterapeut 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Pyrotechnik 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 X X 3 X X 0,9 1 X

R Radiolog 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Radiologický laborant 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Recepční 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Redaktor 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Rehabilitační pracovník, fyzioterapeut 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Rentiér 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 X 1 1 0,95 1 0,9 1 X
Reportér 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Restaurátor – práce v ateliéru 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Restaurátor interiérů a budov (včetně výšek) 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Revizní technik 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Revizor 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Režisér 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Rodičovská dovolená 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 X 1 1 0,95 1 0,9 1 X
Rozhodčí 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Rybář profesionální 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Rytec 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5

Ř Řečník profesionální/motivační 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Ředitel 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Řezbář 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Řezník a uzenář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Řidič – městská doprava 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 2 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Řidič autobusu 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 2 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Řidič automobilů do 500 km za den 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 2 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Řidič automobilů do 500 km za den – osobní 
i nákladní vozidla 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 2 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2

Řidič kombajnu 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Řidič metra 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 2 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Řidič osobních i nákladních automobilů přes 
500 km za den 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 2 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2

Řidič rolby 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Řidič tramvaje 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 2 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Řidič trolejbusu 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 2 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Řidič vysokozdvižného vozíku 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1,5 1,5 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2

S Sádrokartonář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Sazeč 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Sekretářka 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Servírka 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Seřizovač strojů 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Signalista na železnici 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Skladník 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Sklář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Sklenář pracující v prodejně 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Sklenář pracující v terénu 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Slévač litec 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 3 2 X X 0,9 1 X
Sociální pracovník 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Sociální pracovník – v kanceláři 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1

Přehled povolání

94
S = Smrt; SU = Smrt úrazem; SDN = Smrt při dopravní nehodě; NS = Náhlá smrt; TNU = Trvalé následky úrazu; HK = Horní končetiny; NU = Následky úrazu; DNL = Doba nezbytné 
léčby úrazu; I = Invalidita; ZO = Závažná onemocnění; ZOM = Závažná mužská onemocnění; ZOZ = Závažná ženská onemocnění; KS = Karcinom in situ; DIA = Závažné komplikace 
cukrovky; PZ = Pro Ženy; PN = Pracovní neschopnost; CHZ = Chirurgický zákrok; H = Hospitalizace; ZPR = Zproštění od placení

Přehled povolání
S SU, NS SDN TNU,

NU, HK PN H, CHZ DNL I
(všechny stupně)

ZO, ZOM, ZOZ, 
KS, DIA, PZ ZPR

Zaměstnání % 
obrat

nekuřák
věk: do 35 / do 45 / od 46 kuřák nekuřák kuřák nekuřák kuřák

P Pracovník řídící – v kanceláři 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Pracovník řídící – v terénu 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Pracovník silniční údržby 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 2 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Pracovník u pece (cihelna, keramický průmysl) 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 3 2,5 1,5 3 X X 0,9 1 X
Pracovník v autosalonu 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Pracovník vědecký – práce s nebezpečnými 
látkami 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2

Pracovník vědecký – teoretik, laboratoř bez 
zvlášť nebezpečných látek 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1

Pracovník vedoucí – v terénu 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Pradlena 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Právník 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Preparátor zvířat 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Prodavač 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Producent – film, divadlo 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Profesionální doprovod 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Profesionální hráč pokeru 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Profesionální sportovec (fotbal) 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 X 1 X X X X X X X X X
Profesionální sportovec (hokej) 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 X 1 X X X X X X X X X
Programátor, správce počítačové sítě 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Projektant 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Protetik 40 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1,5
Průvodčí na železnici 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Překladatel 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Psycholog 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Psychoterapeut 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Pyrotechnik 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 X X 3 X X 0,9 1 X

R Radiolog 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Radiologický laborant 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Recepční 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Redaktor 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Rehabilitační pracovník, fyzioterapeut 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Rentiér 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 X 1 1 0,95 1 0,9 1 X
Reportér 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Restaurátor – práce v ateliéru 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Restaurátor interiérů a budov (včetně výšek) 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Revizní technik 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Revizor 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Režisér 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Rodičovská dovolená 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 X 1 1 0,95 1 0,9 1 X
Rozhodčí 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Rybář profesionální 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Rytec 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5

Ř Řečník profesionální/motivační 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Ředitel 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Řezbář 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Řezník a uzenář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Řidič – městská doprava 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 2 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Řidič autobusu 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 2 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Řidič automobilů do 500 km za den 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 2 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Řidič automobilů do 500 km za den – osobní 
i nákladní vozidla 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 2 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2

Řidič kombajnu 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Řidič metra 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 2 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Řidič osobních i nákladních automobilů přes 
500 km za den 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 2 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2

Řidič rolby 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Řidič tramvaje 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 2 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Řidič trolejbusu 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 2 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Řidič vysokozdvižného vozíku 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1,5 1,5 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2

S Sádrokartonář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Sazeč 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Sekretářka 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Servírka 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Seřizovač strojů 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Signalista na železnici 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Skladník 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Sklář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Sklenář pracující v prodejně 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Sklenář pracující v terénu 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Slévač litec 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 3 2 X X 0,9 1 X
Sociální pracovník 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Sociální pracovník – v kanceláři 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1

Přehled povolání

94
S = Smrt; SU = Smrt úrazem; SDN = Smrt při dopravní nehodě; NS = Náhlá smrt; TNU = Trvalé následky úrazu; HK = Horní končetiny; NU = Následky úrazu; DNL = Doba nezbytné 
léčby úrazu; I = Invalidita; ZO = Závažná onemocnění; ZOM = Závažná mužská onemocnění; ZOZ = Závažná ženská onemocnění; KS = Karcinom in situ; DIA = Závažné komplikace 
cukrovky; PZ = Pro Ženy; PN = Pracovní neschopnost; CHZ = Chirurgický zákrok; H = Hospitalizace; ZPR = Zproštění od placení

Přehled povolání
S SU, NS SDN TNU,

NU, HK PN H, CHZ DNL I
(všechny stupně)

ZO, ZOM, ZOZ, 
KS, DIA, PZ ZPR

Zaměstnání % 
obrat

nekuřák
věk: do 35 / do 45 / od 46 kuřák nekuřák kuřák nekuřák kuřák

S Sociální pracovník – v terénu 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1,5 1,5 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Sociolog 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Sochař 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Someliér/hodnotitel vína 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Soudce 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Soustružník, obráběč 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 1,5 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Speditér (úředník) 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Speleolog 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 3 1 3 X 3 3 X X 0,9 1 X
Spisovatel, skladatel 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Společník/společnice pro seniory 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 X 1 1 0,95 1 0,9 1 X
Správce domu/ů 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Správce počítačové sítě 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Starosta 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Statik 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1,5 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Stavbyvedoucí 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Stavební inženýr – práce v kanceláři 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Stavební inženýr – práce v terénu 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Stěhovací služba 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Stomatolog 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Striptér/ka 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Strojvedoucí vlaku, metra 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Střelmistr 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 3 X X 3 X X 0,9 1 X
Střihač psů 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Student 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 X 1 1 0,95 1 0,9 1 X
Svářeč 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1,5 1 2 1,5 1,5 2 X X 0,9 1 X

Š Šatnářka 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Šermíř 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 X X 3 X X 0,9 1 X
Šička 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Školník 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Štukatér 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Švadlena 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1

T Tanečník 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Tanečník baletní (i když toto studuje) 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Tapetář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Tatér 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Tavič (kovů) 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1,5 1 2 2 3 2 X X 0,9 1 X
Taxikář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 2 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Technicko-hospodářský pracovník 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Technik (práce mimo kancelář) 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Telefonista 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Telefonní operátor 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Tesař 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Tesař (práce ve výškách) 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Těžař 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
THP 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Tiskař, sazeč 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Tkadlec, přadlena 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Tlumočník znakové řeči 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Tlumočník, překladatel 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Topič 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Tovární jezdec 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 2 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Toxikolog 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Traktorista 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Trenér 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Trenér/ka fitness 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Truhlář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Tunelář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 3 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Turistický průvodce – v horách 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Turistický průvodce – ve městě 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1

U Účetní 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Učitel 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Učitel autoškoly 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Učitel praktického vyučování 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Učitel tance 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Učitel tělesné výchovy 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Údržbář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Uklízečka, uklízeč 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Umývač oken (práce ve výškách) 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Umývač oken/výkladů (ne ve výškách) 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Úředník 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1

V Varieté/Burlesque  80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1

Přehled povolání

95
S = Smrt; SU = Smrt úrazem; SDN = Smrt při dopravní nehodě; NS = Náhlá smrt; TNU = Trvalé následky úrazu; HK = Horní končetiny; NU = Následky úrazu; DNL = Doba nezbytné 
léčby úrazu; I = Invalidita; ZO = Závažná onemocnění; ZOM = Závažná mužská onemocnění; ZOZ = Závažná ženská onemocnění; KS = Karcinom in situ; DIA = Závažné komplikace 
cukrovky; PZ = Pro Ženy; PN = Pracovní neschopnost; CHZ = Chirurgický zákrok; H = Hospitalizace; ZPR = Zproštění od placení

Přehled povolání
S SU, NS SDN TNU,

NU, HK PN H, CHZ DNL I
(všechny stupně)

ZO, ZOM, ZOZ, 
KS, DIA, PZ ZPR

Zaměstnání % 
obrat

nekuřák
věk: do 35 / do 45 / od 46 kuřák nekuřák kuřák nekuřák kuřák

S Sociální pracovník – v terénu 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1,5 1,5 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Sociolog 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Sochař 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Someliér/hodnotitel vína 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Soudce 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Soustružník, obráběč 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 1,5 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Speditér (úředník) 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Speleolog 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 3 1 3 X 3 3 X X 0,9 1 X
Spisovatel, skladatel 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Společník/společnice pro seniory 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 X 1 1 0,95 1 0,9 1 X
Správce domu/ů 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Správce počítačové sítě 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Starosta 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Statik 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1,5 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Stavbyvedoucí 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Stavební inženýr – práce v kanceláři 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Stavební inženýr – práce v terénu 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Stěhovací služba 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Stomatolog 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Striptér/ka 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Strojvedoucí vlaku, metra 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Střelmistr 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 3 X X 3 X X 0,9 1 X
Střihač psů 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Student 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 X 1 1 0,95 1 0,9 1 X
Svářeč 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1,5 1 2 1,5 1,5 2 X X 0,9 1 X

Š Šatnářka 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Šermíř 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 X X 3 X X 0,9 1 X
Šička 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Školník 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Štukatér 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Švadlena 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1

T Tanečník 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Tanečník baletní (i když toto studuje) 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Tapetář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Tatér 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Tavič (kovů) 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1,5 1 2 2 3 2 X X 0,9 1 X
Taxikář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 2 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Technicko-hospodářský pracovník 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Technik (práce mimo kancelář) 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Telefonista 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Telefonní operátor 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Tesař 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Tesař (práce ve výškách) 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Těžař 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
THP 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Tiskař, sazeč 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Tkadlec, přadlena 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Tlumočník znakové řeči 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Tlumočník, překladatel 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Topič 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Tovární jezdec 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 2 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Toxikolog 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Traktorista 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Trenér 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Trenér/ka fitness 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Truhlář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Tunelář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 3 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Turistický průvodce – v horách 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Turistický průvodce – ve městě 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1

U Účetní 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Učitel 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Učitel autoškoly 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Učitel praktického vyučování 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Učitel tance 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Učitel tělesné výchovy 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Údržbář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Uklízečka, uklízeč 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Umývač oken (práce ve výškách) 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Umývač oken/výkladů (ne ve výškách) 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Úředník 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1

V Varieté/Burlesque  80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1

Přehled povolání

95
S = Smrt; SU = Smrt úrazem; SDN = Smrt při dopravní nehodě; NS = Náhlá smrt; TNU = Trvalé následky úrazu; HK = Horní končetiny; NU = Následky úrazu; DNL = Doba nezbytné 
léčby úrazu; I = Invalidita; ZO = Závažná onemocnění; ZOM = Závažná mužská onemocnění; ZOZ = Závažná ženská onemocnění; KS = Karcinom in situ; DIA = Závažné komplikace 
cukrovky; PZ = Pro Ženy; PN = Pracovní neschopnost; CHZ = Chirurgický zákrok; H = Hospitalizace; ZPR = Zproštění od placení

Přehled povolání
S SU, NS SDN TNU,

NU, HK PN H, CHZ DNL I
(všechny stupně)

ZO, ZOM, ZOZ, 
KS, DIA, PZ ZPR

Zaměstnání % 
obrat

nekuřák
věk: do 35 / do 45 / od 46 kuřák nekuřák kuřák nekuřák kuřák

V Veterinář 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Vězeňská služba 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Vodohospodářský dispečer 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Voják – výsluhová penze 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Voják z povolání – administrativní práce 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Voják z povolání – chemik 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Voják z povolání – průzkumník 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 2 2 2 1,5 1 2,38 2,5 0,9 1 2
Voják z povolání – řidič 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 2 2 2 1,5 1 2,38 2,5 0,9 1 2
Voják z povolání – ženista 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 2 2 2 1,5 1 2,38 2,5 0,9 1 2
Voják z povolání – pilot 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 X 3 2 X X 0,9 1 X
Voják z povolání – student (VŠ, SŠ) 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Vojenský policista (řadový policista) 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 2 2 2 1,25 1 0,95 1 0,9 1 2
Vrátný 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Vrtač (obsluha vrtné soupravy) 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1,5 1 2 2 1,25 2 0,95 1 0,9 1 2
Výčepní 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Výhybkář 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 1,5 1,5 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Vychovatel v ústavu 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Výpravčí 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Vysokohorský průvodce 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1,5 1,5 1,5 1,5 0.95 1 0,9 1 1,5
Výtahář 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Výtvarník 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1
Výživový poradce 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1

Y Youtuber/Vloger 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Z Zahradník 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5

Záchranář – horská služba, báňský, apod. 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 2 2 0,95 1 0,9 1 2
Záchranář (osádka sanitního vozu) 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1,5 1 1,5 1,5 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Zámečník 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Zaměstnanec bezpečnostní agentury  
– beze zbraně 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5

Zaměstnanec bezpečnostní agentury – se zbraní 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1,5 1 1,5 1,5 1,5 1,5 0,95 1 0,9 1 1,5
Zásahová jednotka – policie, armáda 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 3 2 3 X 2,5 3 X X 0,9 1 X
Závozník 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Zdravotní sestra 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Zedník 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 2 1 2 2 1,5 2 0,95 1 0,9 1 2
Zemědělec 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Zeměměřič 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Zlatník 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Zootechnik 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Zpěvák – opera 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Zpěvák – pop 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1,5
Zubní laborant 40 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 1 1 1 0,95 1 0,9 1 1
Zvukař 60 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1

Ž Žák 80 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 X 1 1 0,95 1 0,9 1 X
Žena či muž na rodičovské dovolené 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 X 1 1 0,95 1 0,9 1 X
Žena v domácnosti 60 0,9 / 0,85 / 0,8 1 1 1 1 X 1 1 0,95 1 0,9 1 X
Žurnalista 80 0,8 / 0,75 / 0,7 1 0,85 0,85 0,85 1 1 0,85 0,9 1 0,85 1 1

Přehled povolání

96
S = Smrt; SU = Smrt úrazem; SDN = Smrt při dopravní nehodě; NS = Náhlá smrt; TNU = Trvalé následky úrazu; HK = Horní končetiny; NU = Následky úrazu; DNL = Doba nezbytné 
léčby úrazu; I = Invalidita; ZO = Závažná onemocnění; ZOM = Závažná mužská onemocnění; ZOZ = Závažná ženská onemocnění; KS = Karcinom in situ; DIA = Závažné komplikace 
cukrovky; PZ = Pro Ženy; PN = Pracovní neschopnost; CHZ = Chirurgický zákrok; H = Hospitalizace; ZPR = Zproštění od placení

3


